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Fred på jorda
Gjetarane på Betlehemsmarkene høyrde englesongen  den første julenatta: 

Ære vere Gud i det høgste, og fred på jorda blant menneske som Gud har glede i! 
(Luk 2,14)

Fred på jorda? Det er vel ein utopi? Til alle tider har det vore ufred, og slik er det 
også  i vår tid.  

I «gamle dagar» brukte folk av og til uttrykka ein fredsæl mann eller ei 
fredsommeleg kvinne. Tenk om me alle kunne fått ein slik merkelapp på oss, eit 
sterkt uttrykk for vilje til å leva i fredeleg sameksistens.  

Jesus sa: Fred vere med dykk! Min fred gjev eg dykk! Gå i fred! 

Fredstanken står sentralt i alle religionar. Likevel er det ufred. Men me kan ikkje 
slutta å be om fred av den grunn. Difor ber me i kyrkja:  Gjev fred og fridom for 
folk og nasjonar…  

I adventstida kan me fokusera på fredsperspektivet, på fred i heimen, fred mellom 
naboar, fred på arbeidsplassane. Me ventar på fredsfyrsten, på han som kom 
julenatta. 

Forslag til ein adventsaktivitet:  Les eller syng alle advents- og julesalmane, nr. 
2 til 72 i Salmeboka. Her er det mange fredsvers og fredsstrofer som  kan setja 
tankane våre i sving.  

Redaksjonen i Preikestolen ønskjer alle ei fredeleg adventstid og ei fredfull 
julehelg!

Olav Frantzen

Juleandakt 
2020 frå biskop 
Anne Lise
«Eit barn er fødd i Betlehem», tenk over kva 
staden og situasjonen betyr for evangeliet om Jesus. 
Astrid Lindgren har skrive ei vakker barnebok der 
Harald Wiberg har måla Jesu fødsel inn i svensk 
vinterlandskap. Sauene og kyrne i stallen er med 
på å gje varme til den heilage familien. På liknande 
måte har kunstnarar opp gjennom tidene fargelagt 
bibelforteljinga ut frå si tid og sitt miljø.

Kva betyr det for trua vår på Jesus at vi bur i 
Rogaland? Korleis blir vår oppleving av Jesus 
farga av at vi har levd i eit år med pandemi? Ser vi 
tydelegare enn før at vi treng Guds hjelp?

Det at Gud vart menneske, betyr at trua på 
Guds son må bli farga av dei vi er, til ei kvar tid. I 
misjonsarbeid vert dette kalla kontekstualisering. 
Konteksten påverkar førestillingane våre, også 
det vi trur på. Gud tar sjansen på å komma oss så 
nær at vi blir ein del av forteljinga. Vi blir «Guds 
barn» gjennom ord og sakrament. Når forteljinga 
om Jesu fødsel rører og skaper tru, kan vi møta 
dagane og utfordringane vi står i meir tillitsfullt, 
med større mot. Neste gong du syng om Betlehem 
kan du sjå for deg den nyfødde Frelsaren akkurat 
der du bur, saman med deg og folka dine. Gledeleg 
jul, midt i alt!

«Vi har lært å kjenna den kjærleiken Gud har til 
oss, og vi har trudd på den.» (1. Joh 4,16)

Deg å få skoda
Tekst: Gerd Kleppa (pensjonert lærar Hjelmeland)

Salmesong har alltid vore ein naturleg del av livet mitt. Den rike 
og vidunderlege salmeskatten fekk eg med meg frå heimen, kyrkja 
og skulen i barneåra. Morgon - og kveldssalmar, høgtids- og årstids-
salmar var fast rituale i heimen. Når eg så var med til gudsteneste 
kvar søndag frå før eg kunne gå, ja, då måtte vel salmesongen gå rett 
inn!

Som lærar i skulen har eg hatt rikt høve til å syngja salmar med born 
og ungdom. Gledeleg er det at eg av og til no får høyra  «Flott at du 
lærte oss så mange fine salmar.»

No er det søndagsgudstenestene som gir stor og ekte salmeglede.

Ingen enkel sak å stoppa for eit nummer i salmeboka, men no går 
eg for den som syng i meg til alle tider : Nr. 482 – « Deg å få skode 
er sæla å nå» . Irsk tekst frå 700-talet, og melodien irsk folketone. 
Arve Brunvoll kom med si omstetjing i 1978, så denne salmen er 
for oss av nyare dato. Alle fem versa har ein trygg og fin vissheit om 
kva eg har no og kva eg har i vente. Setninga i v.4 seier mykje om 
rikdomen i Herren : «Du er min arv som varer til sist, himmelske 
konge, det veit eg for visst».

1. Deg å få skode er sæla å nå, 
Gud, ver det syn som mitt hjarta vil sjå; 
ver du for tanken min dyraste skatt, 
ljoset som strålar ved dag og ved natt!

2. Ver du min visdom, mi sanning og trøyst, 
tal du det levande ord med di røyst! 
Far, lat meg vere barn her hjå deg. 
Kom til meg, Herre, ja, bu du i meg!

3. Ver du i striden mitt skjold og mitt sverd; 
ver du det merket som syner mitt verd, 
livd for mi sjel, den tryggaste vakt; 
lyft meg mot himlen, du makt i mi makt!

4. Rikdom og ære som menneske gjev,  
er ikkje meir enn den morknande vev. 
Du er min arv som varer til sist,  
himmelske konge, det veit eg for visst.

5. Konge i æva, å lat du meg då 
igrande inn i ditt rike få gå! 
Ver du mi tru, den vona eg ber 
til eg får skode din herlegdom der.

Amen.
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Julehilsen fra Madagaskar

Rina og Yannick vant 
manges hjerter i Strand da 
de var utvekslingsstudenter 
fra Hald Internasjonale 
senter skoleåret 2019/20. 
På grunn av Corona-
pandemien måtte de brått 
forlate Tau og reise hjem i 
mars. De kom seg med på 
siste fly før Madagaskar 
stengte flyforbindelsene 
med utlandet. Etter 
hjemkomsten fikk de digital 
fjernundervisning fra Hald. 

Tekst: Martin Ivar Arnesen 
Foto: Privat 

Yannick er hjemme i hovedstaden 
Antananarivo hvor han underviser 
i engelsk ved en privat internasjonal 
voksenopplæring .  Han forteller at 
livet for mange mennesker er vanskelig. 
Det er færre registrerte Corona-
smittede nå, og skoler og samfunn er i 
ferd med å åpne igjen. Men på grunn 
av manglende testing, er nok antallet 
smittede mye høyere enn det som er 
registrert. På fritiden er han aktiv i 
menigheten. Han leder og dirigerer 
et ungdomskor. Tidligere var de over 

50 ungdommer, men på grunn av 
pandemien er det nå ca. 25 som er med. 
De samles til fellesskap og øvelse hver 
lørdag, og synger under gudstjenestene 
på søndagene. Han bringer videre noe 
av det han lærte da han var i Norge. 
Yannick har et ønske om å få fortsette 
å arbeide med ungdom. Han ønsker å 
få være med å bidra til utvikling, og å 
hjelpe ungdom til en bedre framtid. 

Etter 2-3 måneder i hovedstaden 
Antananarivo, reiste Rina hjem til 
Antsiranana, helt på nordspissen av 
Madagaskar. Rina forteller at det har 
vært vanskelige tider for familien. 
Hennes far er prest. På grunn av 
corona, ble det i flere måneder ikke 
gjennomført gudstjenester. Uten 
gudstjenester blir det ikke noen 
ofringer, og dermed heller ikke 
noe lønn til presten. Det er ikke 
noe offentlig system for støtte til 
arbeidsledige eller lønn til permitterte. 
Men nå er endelig gudstjenestene 
kommet i gang igjen. Både prest og 
kirkegjengere må bruke munnbind. 
Nå i slutten av oktober reiste Rina 
opp til Antananarivo for studier. 
Hun skal i halvannet år studere 
«virksomhetsopprettelse».

JULEFEIRING 
Julen skal Yannick og Rina feire med 
sine familier. Yannick i hovedstaden 
Antananarivo, og Rina skal reise hjem 

til familien i nord. Julaften feires 
i kirken. Normalt er det fullsatte 
kirker med mange kor, mye sang, 
juleevangelium og fellesskap. Men 
hvordan det blir dette året, er usikkert. 
1. juledag er også kirkedag, før det 
feires med god mat. Og 2. juledag er 
det gjerne ut på tur med nistepakke, 
gode venner og familie. Gaver og 
juletregang slik vi har i Norge, er det 
mindre av, men juletreet er pyntet og 
på plass i kirkene. 

Både Rina og Yannick uttrykker stor 
takknemlighet for den tiden de fikk 
være i Norge. Takk for fellesskap 
og vennskap. Takk for gjestfrihet, 
støtte og hjelp. Og de er takknemlige 
for alt de fikk med seg av erfaringer, 
inspirasjon og kunnskap. 

Julehilsen fra
MADAGASKAR

Julehilsen  
fra Rina

Julehilsen fra 
Yannick

Sanghilsen 
fra Rina

Skann QR-kodene med mobilen for å se  
og høre hilsener fra Rina og Yannick
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Prestevikar og teologi- 
student Rolv Henrik Øye 
(43) har eit bibelord han er 
glad i. Det er 2. Kor 4,6 -  
som handlar om at Gud har 
late lyset skina i hjarta våre 
slik at me kan få sjå Guds  
herlegdom. I møte med  
menneske som slit med rus, 
har han sjølv opplevd at 
denne lovnaden er reell og 
verkeleg. 

Tekst: Haldis Karine Nilsen 
Foto: Privat

P 22 
- Gjennom åra som tilsett i Stiftelsen 
P22, fekk eg vere med å oppleve korleis 
evangeliet om betingelseslaus kjærleik  
og gjenoppretting kan lysa opp eit  
hjarte, med håp om ei ny framtid, 
midt i mørkret.  P22 er ein stad der 
menneske kan finna seg sjølv att, få ein 
ny start. Oppleve menneske som bryr 
seg og som viser nestekjærleik i praksis. 
Ein stad som har betydd - og betyr 
mykje for mange.

Jobben han hadde med rusavhengige 
i Stiftelsen P22 i Oslo, bana veg for å 
«skifta beite» frå musikk til teologi. 

TROMMIS 
Rolv Henrik er Randøybu, men reiste 

som 22-åring til Oslo for å studere 
og å arbeide som musikar. Det var 
slagverk som var og er instrumentet 
hans, og han jobba i mange år som 
frilans trommeslagar i ulike band, 
og som studiomusikar. Livet som 
frilans- musikar går i bølger.  For å 
spe på inntekta i tronge periodar, 
hadde han mange ekstrajobbar opp 
gjennom åra, m.a. privatundervisning i 
trommer. Kristentrua hadde han med 
seg heimanfrå, og i 2011 begynte han 
som ekstravakt i den tverrkyrkjelege 
Stiftelsen P22.  Arbeidet innan 
rusomsorga var meiningsfylt. Etter 
kvart vart det meir jobb der, og mindre 
speling. 

FAMILIEMANN OG STUDENT 
Etter vel seks år i P22, jobba han 
ei tid i 2018 som arbeidsleiar i 
Maritastiftelsen  si transportavdeling. 
Marita brukthandel i Oslo tilbyr 
arbeidstrening til personar med 
bakgrunn frå rusliv eller fengsel. Same 
året gifta han seg med Laila Viktoria 
som han møtte på P22, der ho jobba 
som saksbehandlar, og saman valde 
dei å flytta vestover like etter. No har 
paret ein liten gut; Karsten Johannes 
som blir to år til våren. Etter vel eit 
år på Tau flytta dei til heimplassen 
hans – altså Randøy. Kona fekk seg 
jobb i barnehage, og sjølv pendlar 
han til studiet på VID høgskule 
i Stavanger. VID er den tidlegare 
misjonshøgskulen, og bokstavane 
står for Vitskapleg, Internasjonal og 

HJARTA

2. Kor 4,6

For Gud, som sa: «Lys skal 
stråla fram frå mørkret», 
han har late det skina i våre 
hjarte, så kunnskapen om Guds 
herlegdom i Jesu Kristi andlet 
skal lysa fram.

Lys i
- Eg må kjenna på 
kor eg blir leida. 
Og kan ikkje 
stadfesta korleis 
framtida vil bli, 
men opplever at 
eg er på rett plass, 
er takknemleg for 
det eg har fått vera 
med på så langt - 
og for den vegen eg 
får gå nå. 

”

”
Diakonal. For tida er der faktisk tre 
studentar frå Hjelmeland ved denne 
høgskulen. 

DET STORE FELLESSKAPET 
Rolv Henrik tykkjer det er flott å 
studere på ein skule med eit så breitt 
perspektiv.       
- Me er alle ein del av det store 
kyrkjelege fellesskapet, på tvers av 
sokn, fylke, nasjonar og endåtil 
verdsdelar.  Kyrkja er internasjonal, og 
når me held gudsteneste, har me dette 
perspektivet med oss, understrekar 
han. 

Som prestevikar i Ryfylke dei to siste 
somrane, har han fått møte mange 
ulike kyrkjelyder og møtt mange 
menneske. Veldig verdifullt å bli kjent 
slik på tvers, forstår me. Rolv Henrik 
set stor pris på mangfaldet. 

Ikkje minst har han lært å setja pris på 
dei flinke musikarane som også finst 
på våre kantar. Det er ikkje så ofte 
«trommisen» i han kjem fram, men 
det har hendt at han til dømes har spelt 

trommer til ei salme i lag med organist. 
- Kjekt!

TROMMESLAGAR OG PREST? 
Om det er likskapar mellom det å vera 
trommeslagar og det å vera prest? 

– Ja, faktisk, seier Rolv Henrik, og 
forklarer det slik: - Begge deler har 
mange element av det som skjer i 
augneblinken, her og nå. Det skal vera 
ekte og sant, ha liv i seg. Livsrytmen er 
der alltid. Alt har eit tempo, ein rytme. 
Begge deler krev øving og førebuing, 
struktur og retning. Då eg reiste 
rundt på speleoppdrag, ba eg alltid før 
konserten. Det gjer eg  alltid no også, 
før eg går til gudsteneste eller til ei 
anna kyrkjeleg handling. Gud må få ha 
styringa.

KONFIRMANT-
UNDERVISNING 
Når dette intervjuet finn stad, har Rolv 
Henrik nettopp kome heim frå leir 
med rundt 30 konfirmantar frå Suldal 
kommune.  Her har han vore i praksis 
som ein del av teologistudiet. 

Stiftelsen P22 (sjå P22.no):  
Etablert 1979 av Frelsesarmé-
offiseren Aase Marti.  Visjonen 
er å skape ein stad kor 
rusmiddelavhengige i Oslo 
kan kome rett inn frå gata, 
bli møtt på ein ubyråkratisk 
og omsorgsfull måte og bli 
hjelpt vidare til rehabilitering. 
Hennar store hjarte for 
rusmiddelavhengige er ein 
arv stiftelsen verdset høgt og 
byggjer vidare på. Stiftelsen 
held i dag til ved Lovisenberg 
sjukehus.

Maritastiftelsen  
(sjå marita.no)

Etablert 1984 av Leiv 
Holstad. Stiftelsen driv i 
dag eit omfattande arbeid 
innan rusomsorg og blant 
vanskelegstilte elles, både i 
Noreg og Europa.  
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ADVENTSBØKER 
Mange har fine tradisjonar i adventstida, med ulike 
ting ein gjer rundt om i heimane. Her kjem nokre 
tips til adventsbøker det kan vera fint å lesa saman, 
eller åleine. Dei bøkene me har samla her, har eitt 
kapittel for kvar dag fram til jul: 

Simon Flem Devold: Simons adventsbok 
Englane førebur seg til julafta og Jesu fødsel, men den vesle engelen 
Ariel greier ikkje synga «ære være». Han syng «elle melle» i staden. 
Og så har han mykje han lurer på. (for dei minste borna) 

Birgitte Elin Bjørnstad: Julekrybben 
I denne vakre boka blir det gjennom 24 kapittel fortalt om kva 
som skjedde då Jesus kom til verda. Her får du møta personane i 
juleevangeliet, og ting og dyr har òg fått sine forteljingar. Boka legg 
til rette for ei adventstid der julekrybba står i sentrum, både gjennom 
høgtlesing og med hjelp av julekrybbefigurar.  
 
 
Kristin Maurstad: Navid møter en konge 
I utkanten av byen Susa bur Navid i eit telt som er så fillete at han 
kan sjå stjernehimmelen om natta. Ei natt ser han ei ny og kjempestor 
stjerne. (alder frå 5 -10 år) 
 
 
Jostein H Sandsmark: Mysteriet med morgenstjernen 
Boka handlar om guten Arve som plutseleg begynner å få mystiske 
e-postar. Avsendaren er «Veiviseren», men kven er han? Kva skjuler 
seg i den underlege historia om «Morgenstjerna som «Veiviseren» 
fortel? Kvar dag kan ein følgja Arve når han jaktar på avsendaren og 
løysinga til mysteriet (større born/ungdom) 
 
 
Jostein Garder: Julemysteriet 
I Julemysteriet blir me kjent med Joakim som er ute i siste liten 
med å få seg adventskalender. Han finn ein gammal kalender hjå 
ein eldre bokhandlar. Denne kalenderen viser seg å innehalda små 
papirlappar med ei historie. Historia handlar om Elisabeth som 
spring av garde midt i julehandelen og blir borte, men som eigentleg 
berre har blitt med på ei reise til Betlehem. Denne reisa må gå føre 
seg både geografisk og i tid for å nå fram til at Jesus blir fødd. Joakim 
grublar og blir fasinert over det han les og må til slutt løysa sin del av 
mysteriet. (større born/ungdom)

Laila Viktoria og Rolv Henrik feirar dåpen 
til Karsten Johannes

på vegen, og han opplever at studiet er 
givande.

- Eg må kjenna på kor eg blir leida, seier 
han. Og kan ikkje stadfesta korleis 
framtida vil bli, men opplever at han er 
på rett plass, er takknemleg for det han 
har fått vera med på så langt - og for 
den vegen han får gå nå. 

Rolv Henrik likar godt ein gammal 
salme skrive av den tyske presten 
Lampertus Gedicke. Publisert i 1711 
og oversett av Hans Adolph Brorson i 
1742. Fyrste verset går slik:

Hvor Gud meg fører, går jeg glad, 
han, ikke jeg skal råde; 
jeg alle tider kaller hva 
min Gud meg sender, nåde. 
Han fører meg dog like hjem, 
så går jeg alltid trøstig frem 
og på hans hjerte liter.

– Ein flott leir som vart avslutta med 
gudsteneste der ungdomane var med. 
Han reflekterer over korleis det var då 
han sjølv var konfirmant. 

– Me var nok meir «lokale» i den 
forstand at me ikkje hadde så mykje 
media og teknologi rundt oss. 
Desse har mykje meir. Det er mange 
stemmer som kappast om merksemda 
deira;  media, teknologi. Dei blir 
bombarderte av inntrykk som må 
silast. Samstundes trur eg mykje er likt 
også, då og nå. Fantastisk kjekt å få 
vere med dei litt!

TEOLOGISTUDIET OG 
FRAMTIDA 
Rolv Henrik har ikkje gått beinaste 
vegen til målet. I ein alder av 43 har 
han framleis to og eit halvt år att før 
han kan bli ferdig prest. Men han har 
fått med seg mykje verdifull røynsle 

Tekst: Yvonne Langeland Meltveit 
Foto: Lars Norbø

På Barkved, nærmere bestemt hos 
Rigmor og Lars Nordbø, produseres 
det hver jul en drøm av pepperkaker. 
De ser ut som et kunstverk i pastell 
og smaker fortreffelig! De er ikke som 
vanlige pepperkaker, kanskje mer 
som en blanding av kakemanndeig og 
pepperkakedeig. Utsmykkingen er det 
heller ingenting å si på. Det er nesten 
som om en syter litt med å spise dem 
fordi de er så møysommelig pyntet. 

Dette er en juletradisjon som har gått i 
arv i årevis og som nå står høyt for fire 
generasjoner. Vi er så heldige at de ville 

dele oppskriften med oss. Kanskje har 
du lyst til å prøve deg på en annerledes 
pepperkakedeig? Lykke til og God jul!

Pepperkaker i pastell
Fra Yvonne’s kokebok
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Jula er, som påske og pinse, ein  
eldgamal kristen tradisjon. Men ulikt 
påske og pinse, som  er ei  vidareføring 
av jødisk tradisjon, kom jula med  
kristendommen som religion i det 

gamle romarriket. Jul er eit felles- 
nordisk namn frå  norrønt jólablót, 
som refererer til den heidenske offer-
feiringa midtvinters. Festen skulle ein 
halde for eit godt år, ein skulle ofre  for 
å få  gode  avlingar, og ein skulle  

drikke juleøl til minne om gudane. 
Etter innføringa  av kristendommen, 
blei jula ein fest til minne om Kristi 
fødsel. Håkon den gode bestemte på 
900 - talet  at ein også her til  lands 
skulle feire jul  25. desember.

Det manglar ikkje på kritikarar 
av  vår julefeiring. Kritikken går på 
kommersialisering, sløsing, fråtseri. 
Julefeiringa passar ikkje inn i miljø- 
og klimarekneskapet. Ei bærekraftig 
utvikling er uforeineleg med  moderne 
julefeiring. 

Dette er sikkert sant på eit vis. Men 
kanskje ikkje så interessant. For ein 
må komme på innsida av julefeiringa 
for å kunne meine noko om jula. Det 
interessante med julefeiringa er det 
vi feirar. Vi feirar Jesu fødsel. Og  det 
interessante er det vi gjer når vi  feirar. 
Krigarane  i  skyttargravene skapte 

fred - om berre for ei helg. Moderne 
julefeiring består i å skape  fellesskap, 
gi gåver, nyte måltidet, pleie vennskap, 
vere god med seg sjølv og andre, gi av 
seg  sjølv fordi  barnet har blitt gitt oss. 

Jula er full av symbolhandlingar der 
vi gjer det som er rett og godt, og 
som vi burde gjere meir av heile året. 
Alle elementa, juletre, pyntegrønt, 
lys, juleøl og  gåver, har ein funksjon 
og ei meining. Å gi gåver er eit godt 
eksempel på dette – og det kan vere 
ei krevjande øving. For det krev at du 
investerer noko i  andre. Du blir tvinga 
til å tenke på andre sitt ve og vel, og du 
blir  tvinga til å trekke kredittkortet. Å 
gi gåver er å delta i den selskapsleiken 
som  består i å øve  seg på det bibelske 
prinsipp om at det er sælare å gi  enn 
å  få. Det er heilt i strid  med den 
snusfornuften og grave-til- seg logikken 
som vi elles er så  dominerte av. Det  

skader ikkje at vi  iallfall ein gong i året 
blir tvinga  til å erfare det Bibelen lærer 
oss. 

Snusfornuften og egosentrismen er det 
som i  stor grad er vår kulturs logikk og 
det  som  styrer åtferda vår til dagleg.  
I  jula blir vi inviterte til å leve annleis. 
Det  er Bergpreikas  moral og logikk 
som ligg til grunn for måten vi  feirer  
jula  på: Sæle  dei  som  skaper  fred, 
dei  skal kallast  Guds  born (Matteus 
5.9).  Nestekjærleik har  tronge  kår 
i vårt  samfunn. Ein  er meir eller 
mindre idiot - eller godhetstyrann 
heiter  det  visst i  den  politiske  
retorikken,  dersom  ein argumenterer 
med  omsyn for andre til dømes i  
innvandringspolitikken. Jula  lærer 
oss noko  anna.  Alle  julerituala er 
eit forsøk på å oppdra oss til å  følgje  
Bergpreika  sine  formaningar.

Det  er ingen grunn til å snakke ned 
jula. For  julefeiringa er det beste 
utstillingsvindauga  for vår  kristne 
kultur. 

I  skyttargravene var  det allsongen 
som  avløyste skotsalvene. Ei perfekt 
julefeiring  under  dei  livsvilkåra som 
rådde der. Men ikkje alle var einige 
i  det. Ein av mannskapet i den tyske  
hæren protesterte høglydt på det som 
skjedde. Han var sterkt provosert over 
at ein kunne  finne på noko slikt. Dette 
måtte aldri skje igjen. 

Hans  namn  var  korporal Adolf 
Hitler. 

Make jula great
AGAIN

Året var 1914. Datoen var 24. desember. Og staden var Vest-
fronten under første  verdskrigen. Dei britiske og  
franske soldatane hadde registrert auka aktivitet i dei  tyske  
skyttargravene, og var redde for ein storoffensiv mot alliert 
side. Difor skaut dei mot  tyskarane då dei første lyssignala 
dukka opp. Responsen frå tysk side var små juletre som  blei 
heist opp for kvar 20. meter, med påfølgande tenor, kornett 
- og allsong: “Stille nacht - heilige Nacht”. Dei allierte  
reagerte tilsvarande, og julevåpenkvila - the Christmas 
Truce - var i gong og spreidde seg over heile Vestfronten.

Tekst: John Nessa 
Illustrasjonsfoto: Pixabay
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Siden 1968 har Daniel 
Lunde drevet gård med 
kyr på Sør-Hidle. Det var 
bestefaren som tidlig på 
1900- tallet kom til øya. 
Han kom fra Kvalvåg. Men 
opprinnelig kommer Lunde-
navnet fra Austre Åmøy. 

Tekst: Martin Ivar Arnesen 
Foto: Trond Hjorteland

Daniel ble født i 1943 som nummer 
tre i en søskenflokk på 4. Skoleåret 
1960/61 gikk han på Solborg 
folkehøgskole i Stavanger og på Tveit 
jordbruksskole, men bortsett fra det 
har han bodd det aller meste av livet 
på Sør-Hidle. Tidligere var det 15 
fastboende på øya. Skolegangen var det 
en omgangslærer som hadde ansvar for, 
og Daniel gikk grunnskolen i private 
hjem på Sør-Hidle og Heng. 

Einbjørg og Daniel møttes på 
ungdomsmøter i Stavanger. Einbjørg 
er født i Balsfjord, hvor faren var lærer. 
Men bare ett år gammel flytta familien 
sørover til Tysvær. Einbjørg gikk 2 år 
på Utgarden folkehøgskole.

Nå er det bare Daniel og Einbjørg som 
er fastboende på Sør-Hidle. Vår og 
sommer er det likevel mange naboer i 
de over 30 hyttene på øya.

I ALL SLAGS VÆR 
De 3 døtrene til Einbjørg og Daniel 
fikk også sin oppvekst på Sør-
Hidle. Einbjørg er hjelpepleier og 
arbeidet både ved Rogaland sykehus, 
aldersheimen og Tautunet. All 
transport skjedde på sjøen. Skoleskyss 
og rutebåt til skole og arbeid. 
Handleturer til Tau og Stavanger. Men 
ofte måtte også Daniel ut med båten. I 
all slags vær. Særlig utfordrende kunne 
det bli når sør-østen eller nord-vesten 
slo inn med kuling og storm over 
Hidlefjorden i høst-og vintermørket. 
Daniel og Einbjørg har hatt forskjellige 
båter. Alle båtene har vært lukka, slik 
at de kunne holde seg tørre. Større 

uhell har de sluppet. Men Daniel 
bomma en gang på havna og gikk på 
land sør for brygga. Og seinest for 
et par år siden fikk han motorhavari 
midtfjords. Han begynte å drive 
og nærmet seg Heng, men fikk gitt 
beskjed til redningsskøyta, og den var 
på plass etter kort tid. 

Det er fine jorder og godt jordsmonn 
på Sør-Hidle. Gården ligger lunt og i le 
på øst- og vestsiden av øya. Der bygde 
de for 10 år siden nytt hus med plass til 
hele familien når de kommer på besøk. 
Daniel drev tidligere med melkekyr. 
Melka ble tappet på 1000 liters tanker 
som ble fraktet ned til kaia, og videre 
med båt til meieri på Finnøy. Etter at 
tanken kom tom tilbake, var det tid 
for å krype opp i tanken for å gjøre 
rent. Daniel og Einbjørg husker enda 
den sure melkelukta fra de tomme 
tankene. De siste åra har de kutta 
melkeproduksjonen og holdt seg til 
ammekyr og sauer. Det har vært mye 
og tungt arbeid. Få naboer å få hjelp 
fra. Utfordringene har vært, og er 
mange med mye og tungt arbeid. 

Med sjøen som
KIRKEVEG

Søndag er kirkedag. 
Om ikke været er for 
dårlig legger de ut med 
båten og til kai på Tau. 
Oftest må de gå opp til 
kirka. Daniel forteller 
om en gang da de gikk 
opp og ble overraska 
av et kraftig regnvær. 
Dryppende våte   
feiret de  
gudstjeneste. 

”

”
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Side 15: NMS gjenbruk Tau 

Det er en travel dag på  
Gjenbruksbutikken på Tau. 
Kunder strømmer på for å 
se og kjøpe. Og varer bæres 
inn. De settes på kjøkkenet  
der de plasseres fram til 
«priskomitéen» har fått 
prissatt varene, og de kan 
settes inn i butikken.  
Kjøkkenet har ikke plass til 
møbler som leveres. De  
plasseres på en ekstern  
lagerplass. 
 
 

Tekst: Martin Ivar Arnesen 
Foto: Martin Ivar Arnesen og NMS arkiv

Vi lever i en tid med mye bruk og 
kast. Noe av det vi bytter ut, er fortsatt 
brukbart. Det trenger ikke kastes.  
Andre kan ha både glede og nytte av 
det. Og mye av det vi finner i butikken, 
ser så godt som nytt ut.

Her finner vi glasstøy og dekketøy, 
bøker, leker, pynteting, kjøkkenutstyr, 
ski, gjenbrukslys, barnevogner, møbler 
og lamper. Lista over vareutvalget er 
uendelig lang. Og den varierer hele 
tiden, alt etter hvilke varer som blir  
levert inn og ut. Det er tydelig at  
plassen er begrenset, særlig til møbler. 

Normalt er det også en pause- og  
sittekrok hvor en kan få både kaffe 
og noe attåt. Gjenbruksbutikken skal 
også være en møteplass, men på grunn 
av Covid-19 er dette tilbudet begrensa 
nå. Covid-19 gjorde at alle NMS 
gjenbruksbutikker stengte ned i mars 
og åpnet i mai.  
 
MØTESTED OG MISJON 
Gjertrud Tengesdal er 
kontaktperson og leder av styret for 
gjenbruksbutikken på Tau. Gjertrud 
forteller at det jevnt over er mye 
kunder, og at omsetningen har økt 
merkbart etter at Ryfast ble åpna 
og etter at de flytta inn i nåværende 
lokaler. 

Miljø, møteplass og
MISJON

Einbjørg og Daniel har de siste årene 
vært bevisste på reiser og opplevelser. 
De har vært både i Sør-Afrika, Israel, 
Kroatia, Romania, Ungarn og Island, 
tatt hurtigruta til Kirkenes og vært på 
mange båtturer i Ryfylke. 

KIRKEVEI OG MISJONSREISE 
Daniel og Einbjørg er begge oppvokst 
med kirke og misjon. Daniel husker 
fra barndommen at  emissærer kom 
og hadde husmøter på Sør-Hidle. 
De kom både fra Samemisjonen 
og Indre sjømannsmisjonen. Men 
seinere er det helst NMS som har 
vært organisasjonen de har kjent 
mest tilknytning til. Misjonsarbeidet 
har de sett på nært hold på turer til 
Madagaskar og Thailand. 

Søndag er kirkedag. Om ikke været 
er for dårlig, legger de ut med båten 
og til kai på Tau. Oftest må de gå opp 
til kirka. Daniel forteller om en gang 
da de gikk opp og ble overraska av et 
kraftig regnvær. Dryppende våte  feiret 
de gudstjeneste. 

JUL OG NYTTÅR 
Juleferinga er på Sør-Hidle. Det er ikke 
så lett å reise bort når det er dyr som 
må stelles og fores. Juledag 2019 var 
døtrene og de sju barnebarna samla 
på Sør-Hidle. Denne julen kommer 
den ene dattera med sine to sønner på 
besøk. Julefeiringa er tradisjonell med 
pinnekjøtt og kålrabistappe. 

Nyttårsaften pleier Einbjørg og Daniel 
å gå til gudstjeneste og feire sammen 
med gode venner på Tau. Hvordan det 
blir dette året, avhenger av Covid-19 og 
smittevernsrestriksjonene. 

- Einbjørg og Daniel samarbeider om det meste

- Frå kaien har de utsikt mot Tau

Gjenbruksbutikken Tau
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For de som arbeider i butikken, er 
det sosiale viktig. Det er kjekt å jobbe 
sammen og det betyr mye å få møte 
hyggelige kunder.

- I løpet av året har vi både årsmøte 
og sosial hyggekveld. Og da er det 
viktig at vi blir motivert, inspirert 
og oppdatert på det store vi får være 
med på i misjonsarbeidet, forteller 
Gjertrud. Og hun fortsetter: 

- Selv om det går mye til husleie, vet vi 
at mesteparten går til misjonen. 

Gjertrud har selv fått se 
misjonsarbeidet på nært hold etter 
turer både til Madagaskar og Thailand. 

JULEGAVER FRA GJENBRUK 
13. november startet julesalget. Da 
byttes noen av varene ut, og det pyntes 
i butikken. 

Flere og flere har fått øynene opp 
for at også julegaver kan kjøpes på 
gjenbruksbutikken. Da blir det mindre 
bruk og kast, da sparer vi penger, og da 
støtter vi NMS.

NMS Gjenbruk er landets største gjenbrukskjede med 51 butikker som 
drives av 2500 frivillige medarbeidere. 

NMS Gjenbruk har over 500 000 betalende kunder, og omsatte i 2019 for 
62,5 millioner kroner. Alt overskudd går til NMS sitt arbeid.

NMS Gjenbruk brenner for gjenbruk og er opptatt av å begrense 
avfallsmengden i miljøet. Knausen lysstøperi  samler inn lysstumper og 
resirkulerer dem til nye flotte lys og tennbrikker, som igjen selges i alle 
gjenbruksbutikkene .

Tidligere var misjonsforeningene ryggraden i NMS sitt arbeid i Norge. 
Gjenbruksbutikkene er på en måte den nye formen for foreningsarbeid og 
kanskje den viktigste inntektskilden.

Gjenbruksbutikken på Tau: 

Åpningstider: Mandag til fredag 11.00-16.00 (Lørdag til 15.00) 

NMS Gjenbruk på Tau hadde først butikk på kaien på Tau,og siden i 
COOP – bygget. I 2018 flytta de inn i de tidligere banklokalene i 1.etasje i 
TF-Gården.

Over 30 frivillige arbeider i butikken. I tillegg er det en egen hentegruppe 
som henter varer. 

https://nms.no/norge/nms-gjenbruk/

Sammen 
kan vi 

forandre
verden:

Når mennesker møter Guds 
kjærlighet, skapes forandring – 
hos den enkelte, i menigheter 
og i samfunnet. NMS deler 
troen på Jesus, bekjemper 
urettferdighet og utrydder 
fattigdom.

NMS har arbeid i Norge, Brasil, 
England, Estland, Etiopia, 
Frankrike, Japan, Kamerun, 
Kina, Laos, Madagaskar, Mali, 
Midtøsten, Pakistan, Sør-Afrika 
og Thailand. https://nms.no/

Her er det mulighet til å finne mye fint og gjøre et kupp

NMS Gjenbruk har lokaler sentralt på Tau Gertrud Tengesdal og Eli Øyen i samtale med kunde Lilly Skår

Gjenbruksbutikken tar imot lysestumper som sendes Knausen lysestøperi Helge Røgenes og Gerd Nordbø bærer vare inn i 
butikken
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- Tenk at nokon - heilt  
frivillig - sit der på sjølvaste 
julekvelden og har pynta 
seg for meg, fortalte ein 
innringar. 
Tekst: Eivind Hauglid, konsulent/nestleiar  
Kirkens SOS Rogaland

For nokre år sidan fekk Kirkens 
SOS denne tilbakemeldinga frå ein 
innringar.  
– På julekvelden var eg heilt åleine 
og fekk lyst på litt selskap. Det var 
ei dame som svarte då eg ringde til 
Kirkens SOS. Ho var så hyggeleg. Vi 
fekk ein god samtale og det gjorde 
stort inntrykk på meg då ho fortalte 
at ho hadde tatt på seg bunaden sin 
for å feire jul saman med oss som 
ringte inn. Det fekk meg til å føle 
meg viktig. Tenk at dei frivillige i 
Kirkens SOS brukar av fritida si og i 

tillegg pyntar seg for meg på sjølvsagt 
julekvelden. Det gav meg håp. 

NÅR LIVET BUTTAR IMOT  
Sjølv om vi bur i eit av verdas aller 
rikaste og beste land, er det dessverre 
mange som har det vanskeleg og 
mange som går rundt med tankar 
om at dei ikkje orkar å leve lenger.

Mange av desse ringer heldigvis 
Kirkens SOS eller ein av mange 
andre hjelpetelefonar i Norge. 
Kirkens SOS er Noregs største 
døgnopne kriseteneste på telefon, 
chat og meldingar. Kirkens SOS 
Rogaland feirar 40-årsjubileum i 
2020. 

AUKE I SAMTALAR 
Dette året har vist oss at det er større 
behov for Kirkens SOS enn nokon 
gong. Psykiske lidingar og sjølvmord 
fekk stor merksemd i julehelga 2019, 
då Ari Behn tok livet sitt. Dette førte 
til at mange tok kontakt for å prate 

om det som var vanskeleg. Utover 
våren, - då Covid-19 førte til at 
kvardagen til folk flest vart radikalt 
endra, auka samtalene på telefon og 
chat med ca. 25%. I 2019 var det 5% 
av samtalane som hadde sjølvmord 
som tema – dette året har det auka 
til omlag 10%. 

Det vart sagt at Norge opplevde 
korona-krisa på fyrste klasse, men 
det var likevel mange som fall 
utanfor, som ikkje hadde nettverk, 
som fekk timen med terapeuten 
avlyst osb. For mange førte 
koronatida til at problema dei hadde,  
vart forsterka og forverra. Dei som 
var einsame vart dobbelt einsame.

LYSPUNKT 
Mange opplever samtalen med 
ein frivillig på Kirkens SOS som 
einaste lyspunkt i ein trist og tung 
kvardag. Kirkens SOS er kyrkjelyden 
sin diakonale, forlenga arm mot 

menneske som har det vanskeleg 
og som treng eit medmenneske å 
snakke med. Nokre er sjuke. Andre 
er redde eller einsame. Nokre fortel 
om sjølvmordstankar. Ganske ofte får 
Kirkens SOS tilbakemelding om at 
kontakten utgjorde ein skilnad – nokre 
gonger på liv og død. 

STARTEN 
Kirkens SOS har sitt utgangspunkt 
i den engelske organisasjonen The 
Samaritans. Denne organisasjonen 
starta på 1950-tallet. Då las den 
anglikanske presten Chad Varah i ei 
avis at det i London var tre personar 
som tok sitt eige liv kvart døgn. Han 
sette inn ei annonse i avisa med 
omtrent følgjande ordlyd: «Før du 
tek livet ditt, ring meg» (+ namn og 
tlf.nr.)  Folk byrja å ringe, og dei vart 
invitert til kontoret hans for ein prat. 
Ein dag gjekk det opp for Varah at det 
kom mange fleire folk til samtale enn 
dei han sjølv fekk møte. For mange av 

dei som kom, viste det seg å vere nok å 
bli møtt med ein kopp te og ein venleg 
samtale med sekretæren! Då forsto han 
at det å bli sett og lytta til av eit heilt 
«vanleg» menneske var det som skulle 
til for å få mot til å leve vidare.

I følgje Varah fekk annonsane også 
ein annan effekt, nemleg at mange 
tok kontakt og ville hjelpe til. Slik 
vart organisasjonen The Samaritans 
etablert. Modellen vart tatt til Norge, 
og på slutten av 50-talet vart Kirkens 
natt-tjeneste etablert. I 1974 vart det til 
Kirkens SOS.

FLOTTE FRIVILLIGE 
Kirkens SOS Rogaland har ca. 75 
frivillige medarbeidarar, men vi skulle 
gjerne hatt fleire. Saman med nesten 
1000 frivillige på 10 andre sentra 
rundt omkring i Norge, er vi på vakt 
døgnet rundt,  sju dagar i veka, – 
kvardag, helg og høgtidsdagar.

– Dei frivillige i Kirkens SOS er heilt 

spesielle, seier Signe Bøe Trodahl. 
Sidan 2013 har ho vore leiar av 
Kirkens SOS Rogaland. – Dei gjer ein 
fantastisk innsats og står på, mange i år 
etter år. 

Den julekvelden  
gløymer eg aldri

kirkens-sos.no/rogaland 
rogaland@kirkens-sos.no 
Tlf: 971 70 995 
Kontonr. 7011.05.20067 
Vipps 549007

I korona-tida har Kirkens SOS  
Rogaland laga ei lita bok som 
ønskjer å vere med å bidra til 
den gode samtalen, markere 
40-årsjubileet og rekruttere nye 
medarbeidarar. Boka er gratis.
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Familien Habtemariam bur 
sentralt på Forsand med  
nydeleg utsikt over bygda og 
Lysefjorden. Det er ein stor 
familie som møter meg ein 
haustkveld i oktober, far  
Tekleweini, mor Dhab og 
fem av dei sju born i alderen 
20 til 3 år.  

Tekst og foto. Anne Brit Hatleskog

 
PÅ FLUKT 
Det heile starta då Tekleweini såg seg 
nøydd til å flykte frå Eritrea. Han kom 
til Oslo natt til 17. mai 2014, etter ei 
lang reise.

 – Eg kom til jernbanestasjonen denne 
natta og såg berre masse flasker og 
søppel overalt i byen. Kva er dette 
for eit land, tenkte eg. Lite visste 
eg at i mitt nye heimland feirer alle 
nasjonaldagen,

Opphaldet i hovudstaden vart kort, 
og han fekk ganske raskt flytte til 
flyktningmottaket på Jørpeland der 
han budde eit års tid medan han venta 
på opphaldsløyve. 
 - Me som var på mottaket, sykla mykje 
rundt, minnest Teklewini, sjølvsagt 
fordi det var einaste framkomstmiddel 
me hadde, men òg for å verte kjent 
med nærområda. Ein dag sykla eg til 
Forsand for eg hadde høyrt at det var 
ein god kommune å bu i for familiar. 
Fann vegen til kommunehuset, gjekk 

til dama i resepsjonen og spurte om eg 
kunne få bu i Forsand. 
 -  Og det fekk eg, smiler han. 
Kommunen og folka her har tatt så 
godt imot både meg og familien min, 
me har det veldig bra her. 

Medan Tekleweini gjorde det han 
kunne for å gjere alt klart for familien, 
måtte Dahab og ungane fyrst kome 
seg over grensa til Etiopia for derifrå å 
starte prosessen for gjenforeining med 
far i Noreg. Det var lange månadar 
i uvisse før pass og visum var klart, 
men ein septemberdag i 2016 kunne 
dei endeleg sette seg på flyet mot Sola. 
Minstejenta, Simret, vart fødd året 
etter dei kom til Forsand og har fått 
det passande norske namnet «Liv». 

På veggen inn mot stova heng det ei 
raudt bilete, og eg spør kva som står 
skrive.  
- Ei god venninne kjøpte det til meg 
i Etiopia den dagen eg fekk veta at 
papirarbeidet var i orden og me kunne 
få reise til Tekleweini, fortel Dhab. Det 
er frå Salme 118,24: Dette er dagen som 
Herren har gjort, lat oss jubla og gleda 
oss no!

Det er mykje som skil Eritrea frå 
Noreg, og mykje som må lærast på ny 
for både store og små, ikkje minst gjeld 
det språket.  
- Å lære norsk er viktig for å forstå og 
kjenne at ein høyrer til, men det er òg 
veldig vanskeleg, sukkar Dhab med eit 
forsiktig smil. 

- Det beste med Noreg er fridomen 
her, seier både Dhab og Tekleweini, 
me har ikkje ord som kan forklara kor 
takknemleg og glade me er for at borna 
våre skal få veksa opp i eit fritt land. 

Før me avsluttar spør eg om dei kan 
fortelja litt om deira juletradisjonar frå 
Eritrea? 

«Den gresk-ortodokse kyrkja i Eritrea 
følgjer den julianske kalenderen som 
betyr at me feirer jul 7.januar. Her i 
Noreg har de advent, medan me har 
faste før jul, ei tid der me ikkje et kjøt 
mellom anna. Sjølve juledagen feirer 
me i kyrkja og går etterpå frå hus til 
hus, på besøk til vener og familie. God 
mat og tid saman med familien er 
viktig i Eritrea, slik det òg er i norsk 

julefeiring, men skilnaden er kanskje at 
me har ikkje same tradisjon for gåver. 

Etter fire år på Forsand har familien 
blitt glade i den norske jula.  
- Me har juletre, godteri og gaver», 
fortel ungane. Julematen er framleis 
eritreisk og gjer høgtida til ei god 
blanding av dei to kulturane. 

- Julestjerna er ein nydeleg tradisjon 
som me har vorte svært glade i, fortel 
dei vaksne. Stjerna som kan lysa i 
dei mørke vinterkveldane og minna 
oss om julenatta, og som viste veg til 
Jesusbarnet og Frelsaren.  

Frå Eritrea til
FORSAND

Heile familien samla, med unntak av Sham og Seim som ikkje var heime. 

Dette er dagen som 
Herren har gjort,  
lat oss jubla og  
gleda oss no!

Salme 118,24

”

”



SLEKTERS GANG
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Døypte
Døypte

Døypte
Døypte
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FORSAND 18.10.  Athena Sørskår Larsen 
   Andrea Elisabeth Skappel  
   Zülow 

JØRPELAND 19.09. Herman Tjøstheim Drivdal 
	 	 20.09.	 Sofie	Hultin	Steinskog 
   Nora Røer-Tungland 
   Oskar Lea Thorsen

  27.09. Myrelle Vriana Padillo  
   Bjelland  
   Lyder Hetlevik Haualand  
   Emrik Kvalvåg

  11.10. Tobias Andersen Bråthe 
   Dina Maria Elizabeth  
   Thoresen

  01.11. Leah Toppe Alsvik 
   Mikkel Tjøstheim Larsen 
   Adelén Romsøe Kvalvåg 

STRAND 13.09. Johan Notvik Berland 
   Live Eie-Voster 
   Ella Grytdal Kristiansen

  20.09. Lyder Kleven Berland

  27.09. Jonas Thingbø 
   Eline Segadal Kolnes

  04.10. Kyla Helen Bøe 
   Mari Bjørheim Krogevoll 
   Lise Øvstebø 
   Liam Tjøstheim Ritland 
   Joakim Hansen Rørheim 

  08.11. Mila Bjørnerem- Ekkje 
   May Signe Lekvam

ÅRDAL	 	 18.10. Elliot Vaage Riska

   Mathias Varanes-Mæland

   Sondre Varanes-Mæland  
  
FISTER  04.10. Jim Mathawong Øvrehus

HJELMELAND 06.09. Thomine Sæbø

JØRPELAND 19.09. Karmil Mari Fernandez  
   Marthinsen og Martin Løland  
   Larsen

  10.10. Kine Lise Rødne Jenssen og  
   Kenneth Gausland Veland

STRAND 12.09. Astrid Stople og  
   Erlend Kjærnsrød

FISTER  24.10. Toril Gya og Ole Gunna  
   Helgøy 

  31.10. Liv Anniken Koll-Frafjord og  
	 	 	 Åge	Bergfinn	Hauge

HJELMELAND 12.09. Anna Førre og Eirik Fossaa 
 
  26.09. Thea Marie Olsen og   
   Arthur Fjeldheim Egeland 

FORSAND 29.10.  Astrid Mudal

JØRPELAND 09.07. Eva Solbjørg Alvær 
  29.09.  Helge Fjelde 
  29.09.  Sissel Vadla 
  07.10. Jan Skjæveland 
  19.10.  Lars Hogne Hus 
  23.10.  Torleif Fjelde 
  26.10.  Kjell Magne Svines 
  26.10.  Egil Bryne 
  29.10.  Gro Torunn Barka  

STRAND 04.09.  Lars Nerhus 
  10.09.  Reidun Hauge Østerhus 
  15.09.  Torvald Næss 
  19.09.  Kjell Bjørn Østerhus 
  28.09.  Sigrid Amdal 
	 	 30.09.		 Åsta	Tjentland	 
	 	 	 (gravlagt		Årdal) 
  02.10.  Kåre Norvald Tjøstheim 
  16.10.  Lutz Michael Schwenke 
  26.10.  Olaus Kvame 

HJELMELAND 11.09. Johan William Kaiser 
  03.11. Gerd Nesvik 

Vigde
Vigde

Vigde
Vigde

Døde
Døde

Døde
Døde

EI	VIKTIG	PÅMINNING	 
TIL OSS ALLE
Brukar du slike lys på gravene, må du festa dei, eller 
evt. ha dei i stake. Fuglane likar å ta dei med seg, og det 
er problem med at dei forsøplar markene rundt. Kjem 
dei i fòret til dyra kan dei gjera store skader. 

 

OPE KYRKJETORG FORSAND 
KYRKJE 
 
Kvar måndag kl. 10 -14  
Dei som ønskjer,  kan bli med på små dugnadsoppgåver 
inne og ute. 
Du	er	velkommen	til	å	stikke	innom:)

USIKRE KULTUR- 
ARRANGEMENT I KYRKJENE
I	førjulstida	er	det	ein	fin	tradisjon	at	det	er	ulike	kultur-
arrangement i kyrkjene våre. Ofte er kyrkjene fulle av 
forventningsfulle tilhøyrarar som er komne til kyrkja for 
å høyra elevar frå kulturskulen som skal framføra det dei 
har lært det siste året, eller kanskje det er profesjonelle, 
landskjende artistar eller lokale solistar, kor og orkester 
som deler julebodskapen i ord og tonar.

Slik blir det kanskje ikkje i denne førjulstida. Fleire kon-
sertar er planlagde, men me veit ikkje om det blir noko 
av.	Her	på	sida	står	det	annonsert	ein	flott	konsert	i	
Forsand som me håpar kan gjennomførast. Fleire andre 
arrangement blir også gjennomførte dersom korona-si-
tuasjonen gir høve til det. Dersom det framleis ikkje er 
lov	å	ha	fleire	enn	50	personar	i	kyrkja,	så	kan	det	bli	
vanskeleg, men me håpar på det beste og oppfordrar 
alle til å følgja med på annonser og kunngjeringar, og 
møta	fram	i	«flokk	og	rad»	dersom	det	vert	gjeve	opning	
for det. 

Olav Frantzen 

JØRPELAND KIRKE:



STEIN MEK. 
VERKSTED AS

Jørpeland  
Åpningstider:  7-23 (8-21)

Tlf. 51 70 38 55
smv@stein-mek.no

Gaver til alle anledninger

Tlf. 51 74 73 58

Årdalstunet
Telefon: 51 75 11 50

 

Jørpeland

MØBELRINGEN

Opningstider: • Måndag–fredag 10–17 • Laurdag 11–15

FINN EIN SKATT
Pynteting, bruksting, bilder m.m.  

Varer kan leverast i butikken på Tau.

Fargerike feirer våren med tilbud som 
varmer! Se etter vår kundeavis full av 
gode tilbud!

Tilbudene gjelder fra 23. april til 2. mai

Fargerike Butikk 1
Fridtjof Nansens vei 12
Drammen
tlf 23 33 42 00

Fargerike Butikk 2
Fridtjof Nansens vei 12
Oslo
tlf 23 33 42 00

Fargerike Butikk 3
Fridtjof Nansens vei 12
Lier
tlf 23 33 42 00

Nyhet! 10 ltr Drygolin Pluss ODB
Meget værbestandig beskyttelse. Holder 
fargen lenge og har høy glans.

Kjøp nå og få 20% rabatt på måltilpasset solskjerming!
Innvendig solskjerming er en viktig del av interiøret, og har i tillegg praktiske 
egenskaper som å skjerme for sol eller innsyn. Vi hjelper deg med både 
måltaging og montering av solskjerming skreddersydd til dine vinduer. 

20%
rabatt
på måltilpasset
solskjerming
Luxaflex

898
Før kr 1198
Drygolin Pluss
Oljedekkbeis

Dagskupp lørdag 25. april!
Kjøp nå og spar 200 kroner på 2,7 liter 
vannbasert Baron Terrassebeis!

298
Dagskupp!
2.7 ltr Baron 
Terrassebeis

Bestselgeren Mammut laminat nå kun 278,-
Mammut er et 12 mm tykt laminatgulv i tidsriktige 
design og overflater. G5 Express clicksystemet gjør 
gulvet enkelt å legge.

278
Før kr 348
per m2
Mammut

HJERTENES JERNVARE
Vågen, 4100 Jørpeland • Tlf. 51 74 72 04

Autoriserte pianostemmer 
Pianoentertainer 
Tekniker  

Horvath Pianoservice

Hjelmeland – 924 24 098
hpiano@online.no

Haugeveien 40 • 1738 Borgenhaugen
Telefon: 69 14 14 11 • Fax 69 14 14 12

 
JØRPELAND SERVICESENTER AS

Ryfylkevegen 953, Jørpeland  • Tlf. 51 74 14 45
www.jorpelandservice.no

Fargerike feirer våren med tilbud som 
varmer! Se etter vår kundeavis full av 
gode tilbud!

Tilbudene gjelder fra 23. april til 2. mai

Fargerike Butikk 1
Fridtjof Nansens vei 12
Drammen
tlf 23 33 42 00

Fargerike Butikk 2
Fridtjof Nansens vei 12
Oslo
tlf 23 33 42 00

Fargerike Butikk 3
Fridtjof Nansens vei 12
Lier
tlf 23 33 42 00

Nyhet! 10 ltr Drygolin Pluss ODB
Meget værbestandig beskyttelse. Holder 
fargen lenge og har høy glans.

Kjøp nå og få 20% rabatt på måltilpasset solskjerming!
Innvendig solskjerming er en viktig del av interiøret, og har i tillegg praktiske 
egenskaper som å skjerme for sol eller innsyn. Vi hjelper deg med både 
måltaging og montering av solskjerming skreddersydd til dine vinduer. 

20%
rabatt
på måltilpasset
solskjerming
Luxaflex

898
Før kr 1198
Drygolin Pluss
Oljedekkbeis

Dagskupp lørdag 25. april!
Kjøp nå og spar 200 kroner på 2,7 liter 
vannbasert Baron Terrassebeis!

298
Dagskupp!
2.7 ltr Baron 
Terrassebeis

Bestselgeren Mammut laminat nå kun 278,-
Mammut er et 12 mm tykt laminatgulv i tidsriktige 
design og overflater. G5 Express clicksystemet gjør 
gulvet enkelt å legge.

278
Før kr 348
per m2
Mammut

HJERTENES JERNVARE
Vågen, 4100 Jørpeland • Tlf. 51 74 72 04

Autoriserte pianostemmer 
Pianoentertainer 
Tekniker  

Horvath Pianoservice

Hjelmeland – 924 24 098
hpiano@online.no

Haugeveien 40 • 1738 Borgenhaugen
Telefon: 69 14 14 11 • Fax 69 14 14 12

 
JØRPELAND SERVICESENTER AS

Ryfylkevegen 953, Jørpeland  • Tlf. 51 74 14 45
www.jorpelandservice.no

TRENGER DU NOEN 
Å SNAKKE MED?

Ring eller skriv. Vi er her. Alltid.  kirkens-sos.no

SKALLSTØPERIET

Tusenvis av barn i Norge opplever at det knyter seg i magen hver dag. 

Vil du hjelpe familier som sliter med 
alkohol- og rusproblemer?

Send VIPPS til 13130 (valgfritt beløp)

Send SMS ”BK VENN” til 2210 (kr 100)

Det er ingen selvfølge at 
noen ordner bursdagsgave

Tusenvis av barn i Norge opplever at det knyter seg i magen hver dag. 

Vil du hjelpe familier som sliter med 
alkohol- og rusproblemer?

Send VIPPS til 13130 (valgfritt beløp)

Send SMS ”BK VENN” til 2210 (kr 100)

Det er ingen selvfølge at 
noen ordner bursdagsgave

VIPPS  
Preikestol-abonnemen-
tet kan nå betalast med 
Vipps. Du søkjer etter 
Preikestolen kyrkjeblad, 
eller tastar inn vipps-
nummeret 105004, legg 
inn valt beløp, og Vipps  
– så har du betalt!

Me har varekjøring 
kvar dag !
post@lysefjorden.no

Ring: 95259325 hvis spørsmål!

25

KONTOR FORSAND,  
HJELMELAND OG TAU
Telefon: 51 74 48 80
post@tf-regnskap.no
www.tf-regnskap.no
Autorisert regnskapskontor

Jørpeland Bilverksted as
4100 Jørpeland 
Tlf 51 74 08 80

Bilverksted - bildeler - rekvisita 

- periodisk kjørekontroll

Jørpeland - 51 74 99 10
Tau - 51 74 68 35

Vi bringer - ring 51 74 99 10

Tannlege 
Finn Middelthon

Tlf 51 74 77 45

Tlf. 975 18 627 
barkvedtrevare@gmail.com

• Regnskap • Firmaregistrring
• Årsoppgjør • Datatilkobling
• Scanning av bilag

Jørpeland - 51 74 14 00
Årdal - 51 75 42 50

Tlf: 51 74 33 00
Kraftfôr – tilskuddsfôr – gjødsel 

– såvarer – ensilering - plantevern 

- Godt gjort er bedre enn godt sagt!  

25

Kontor Forsand og Tau
Telefon: 51 74 48 80
post@tf-regnskap.no
www.tf-regnskap.no
Autorisert regnskapskontor

Jørpeland Bilverksted as
4100 Jørpeland 
Tlf 51 74 08 80

Bilverksted - bildeler - rekvisita 

Jørpeland - 51 74 99 10
Tau - 51 74 68 35

Vi bringer - ring 51 74 99 10

Tannlege 
Finn middelthon

Tlf 51 74 77 45

Tlf. 51 74 83 71
Mob. 901 99 055

• Regnskap • Firmaregistrring
• Årsoppgjør • Datatilkobling
• Scanning av bilag

Jørpeland - 51 74 14 00
Årdal - 51 75 42 50

Tlf: 51 74 33 00
Kraftfôr – tilskuddsfôr – gjødsel 

– såvarer – ensilering - plantevern 

- Godt gjort er bedre enn godt sagt! 

Sk Langeland as
SivilingeniørTraktorer, redskaper,  

verksteder, motorsager m.m.

4137 Årdal

     Telefon 51 75 26 40

• disel • fyringsolje 
• parafin • koks 
• smøringsolje 
• reperasjoner 
• plast• båtlagring

Helge Barka
Barka, Jørpeland

Tlf. 51 74 71 70/975 38 175

Stihl-butikken
Skog og hagebruk

Jørpeland Servicenter as 
Tlf 51 74 14 40 - www.hagia.no

Brensel, 
skog- & 
landbruk

Levende opptatt av det

ÅRDAL:
Tlf. 51 75 42 30

Salg av traktor og redskaper: 
Sven Lenaal • 991 68 435

Avd. Årdal • Tlf. 51 75 42 30 
Mand.-fred. 08.00-16.30. 

Lørd. 09.00-13.00

Lokal kontaktperson:
Kjetil Jakobsen 975 58 994

Din lokale

blikken-
slager

Din lokale

låse-
smed

JANS LÅSE & 
SIKRINGSSERVICE

Preikestolvn. 7  
Jørpeland 
404 58 012 

Ådnanes
4100 JØRPELAND
Tlf: 412 86 086

Ådnaneset, 4100 Jørpeland

Telefon 412 86 086

Ditt lokale sagbruk
Spesialsag som tilbyr 

trelast i de fleste 
dimmensjoner

Leirstad - utleige for 
weekends og leirar

INTERNATER • STORKJØKKEN
MØTESAL • KONFERANSEROM

TLF 51 75 28 27
FAX 51 75 00 85

FURUTANGEN
MISJONSSENTER

SKYSSBÅT AS
Jon Arne Helgøy

4167 Helgøy
Tlf. 90 10 35 55

SJØTRANSPORT

MØBLER/TREVARE

mob. 917 68 710

Gravemaskin 8 tonn 
Dumperhengar

Kalkvogn
Jordbearbeiding

Grashausting

MASKINSTASJON

MURAR

OLJE

Er tanken tom?

Terje Ove Breiland
tlf 51 75 11 21/ mob 920 51 661

e-post: tebreila@online.no

Alt i olje og oljeprodukter

REKLAMEMATERIELL

RENOVASJON

Aut. regnskapsførerselskap

Sandetorjå, tlf. 51 75 06 28
Mobiltlf. 977 05 270

HJELMELAND 
EDB REGNSKAP as

Tlf. 51 75 29 35

Mob. 932 99 880

VVS-arbeid innan nybygg, 
reparasjonar, driftsbygningar, 

rehabilitering.

RØYRLEGGJAR

SERVICE

Tlf. 51 75 95 00

post@hjelmeland.com
www.hjelmeland.com

BUSS AS

TUR OG RUTEKJØRING
VI STÅR TIL TJENESTE

 
TLF  51 74 02 40

TRANSPORT

• Bulktransport • Kranbil •
• Langtransport •

MOB. 40 41 11 15

MURMESTER
Jan E. Bjørnstad

4130 Hjelmeland
Tlf./Fax.: 51 75 03 65

Mobil: 992 40 907

Kvalitetssikring
Sentralgodkjenning

BOSS-
CONTAINERE
Utleige for kortere eller 

lengre tidsrom.

 

4120 Tau, Mob. 907 34 039 
Tlf. 51 74 20 40 fax. 51 75 20 41

REVISJON

4120 Tau, tlf. 51 74 07 90

TØMMERMENN

LÅSESMED

HAR DU 
LÅSE-PROBLEMER?
Jeg tilbyr alt innen låse-sys-
temer. Filing av nøkler.

                4137 Årdal

Tlf. 51 75 24 06
Mob. 416 23 896

SB Rørleggerservice
Tlf. 51 75 00 99 / 

980 67 352

Tlf. 51 75 17 14
Mob. 975 26 085

Bygdaposten a.s.
4130 Hjelmeland
Tlf. 51 75 07 03 / 51 75 07 44

Vakttelefon: 99 55 50 65
E-post: bp@bygdaposten.no

4130 Hjelmeland
tlf/fax. 51 75 11 50 / 51 75 11 51

www.hjelmeland-bygg.no

www.mesterhus.no

MASKINELL 
HOGST/FRAMKJØRING.

TRANSPORT AV:
• TØMMER • RUNDBALLER

• TRELAST M.M.

Tlf. 408 53 157 - Hjelmeland - 916 88 348
e-post: jmhovda@start.no

REKNESKAP

OVERNATTING

• SELSKAPSLOKALER•

• KURS/KONFERANSE •

RING 51 75 27 75

RØRLEGGERMESTER

ANDREASSEN
LEIF

STØLANE • 4233 ERFJORD
MOB 995 83 445
FAX 52 79 70 23

Traktorspesialisten
Salg: Roald Schmidt
mob. 91 54 22 91
e-post: roald.schmidt@valtra.no

Service: Ingolf Ullestad
mob.  90 91 70 83
e-post: ingolf.ullestad@valtra.no

LANDBRUK

Fredag 15. desember 2006 13

MALER

Ring
Ryfylke Malerservice
telefon 957 93 757

Trenger du 
maler?

JERNVARE

4100 Jørpeland
Tlf. 51 74 72 04

• Maling • Tepper • Tapeter • 
• Verktøy • Maskiner • 

• Gardiner • Kjøkkenutstyr •

Hjertenes
Jernvare A/S

LANDBRUK

Opningstider:
Kvardagar 8.00 - 16.30
Laurdag 9.00 - 13.00

Velkommen til ein god han-
del og personleg service!

Avdeling Årdal
Tlf. 51 75 42 30 - Fax 51 75 42 40

Meieribygget
4137 Årdal

Tlf. 51 75 26 40
Fax. 51 75 27 11

E-post: post@ardal-landbruk.no

STRAND / HJELMELAND
Tlf. 51 74 98 61

Mob. 98 26 77 46

Rørlegger • VVS • Varme & bad

TAXI

ÅRDAL
TAXI
4137 Årdal

Tlf. 91 53 97 03
Tlf. 90 94 49 59

Jørpeland     tlf. 51 74 14 00
Hjelmeland   tlf. 51 75 45 00
Årdal        tlf. 51 75 42 50

- ditt lokale regnskapskontor

Regnskap - Firmaregistrering
Årsoppgjør - Datatilkobling

Scanning av bilag

GAUTHUNS 
CONTAINERUTLEIE 
OG TRANSPORT AS
Boks 36, 4130 Hjelmeland

Transport av husholdnings- 
og industriavfall.

Mob. 913 47 764

Kort/Langtidsutleie
Strand og Hjelmeland

DIN LOKALE 
LEVERANDØR AV 

REKLAMEMATERIELL

Vikaneset Sør
TLF. 51 75 04 40 - FAX 51 75 04 74

HAGEMØBLER
HEILTREPLATER

Jørpeland 51 74 98 10
Hjelmeland 51 75 05 49

Jans Låse & Sikringsservice

Har du låseproblemer?

Alt i olje og oljeprodukter

Terje Ove Breiland
 Tlf. 51 75 11 21 - 920 51 661

tebreila@online.no

4137 Årdal 
Tlf. 51 75 24 06 

Mob. 416 23 896

Selge bolig?

ryfylke@em1.no
Tlf. 51 74 48 54

Din lokale

bank og
eiendomsmegling

Lån og finansiering
Sparing - Forsikring 

Ryfylkebanken
Hjelmeland - tlf. 51 75 44 00

www.hjelmeland-sparebank.no

Moderne sag - matrialtørke - høvel
Magnus Hovda

tlf. 51 75 28 40 - 976 23 237
www.hovdasagoghovel.no

SAG& 
HØVELHO

VD
A

Murer

Murmester

Jan E. Bjørnstad
Kvalitetssikring
Sentralgodkjenning

4130 Hjelmeland
Tlf. 51 75 03 65 - 992 40 907
murmjan@gmail.com

Din lokale

post@jossangsag.no www: jossangsag.no

Bransje 3

TANGO HÅR OG TERAPI
Osa bru - 4230 Hjelmeland

Jorunn Alvær Hauge

Refleksolog

                Healer

                             Frisør

Tlf.: 51 75 22 10
Mob.: 905 71 332
Kontonr.: 32111001471
E-post: jorunaha@online.no

0410 Visittkort Jorunn.pdf   20-04-10   11:00:46

opningstider:
m-f: 08.00-16.00 l:10.00-13.00

4137 årdal
Telefon 51 75 26 40

alt innen 
elektroinstallasjon 

brannvarsling        
godkjent teleinstallatør

   Tlf. 51750345
www.pgi.no

  PÅ NMS GJENBRUK

Opningstider på TAU:
måndag - fredag 10.00-17.00 laurdag 10.00 - 14.00

Pynteting, bruksting, 
bilder m.m.
Varer kan leverast i butikken

finn ein skattVår kunnskap – dine muligheter

TANGO HÅR OG TERAPI
Osa bru - 4130 Hjelmeland

Jorunn Alvær Hauge
Tlf 51752210 - mob 90571332

VELKOMMEN

TANGO HÅR OG TERAPI
Osa bru - 4230 Hjelmeland

Jorunn Alvær Hauge

Refleksolog

                Healer

                             Frisør

Tlf.: 51 75 22 10
Mob.: 905 71 332
Kontonr.: 32111001471
E-post: jorunaha@online.no

0410 Visittkort Jorunn.pdf   20-04-10   11:00:46

Begravelsesbyrå

tlf: 51 68 13 00

SandnesObed

Trodla-Tysdal Turiststasjon
tlf. 51 75 01 51 / mobil. 959  90 867         

web: www.trodla-tysdal.no   e-post: post@trodla-tysdal.no
 

Dataplan Ryfylke AS
Ryfylkevegen 1950, 4120 Tau
Telefon 51 96 31 60

REGNSKAP, LØNN  
OG IT-LØSNINGER 
- ALT PÅ ETT STED
Ring gjerne og avtal tid for et møte,  
så finner vi sammen gode løsninger!

www.dataplan.no

Vi utfører arbeid i 
fbm. nybygg, påbygg 
og rehabilitering av 

boliger, samt oppføring 
av industrihaller og 

landbruksbygg

4110 FORSAND
Tlf.: 51 70 38 10

www.jdbygg.no

• Solskjerming
• Gardin • Voksduk
• Tapet • Maling • Gulvbelegg

TJÆRALIN
kan beises/males hele
året! Ingen grunning!
Tåler lagring på hytta!

Rådhusgt., 4100 Jørpeland • Tlf. 51 74 90 55
E-post: post@centruminterior.no

www.centruminterior.no

Traktorer, redskaper,  
verksteder, motorsager m.m.

4137 Årdal

     Telefon 51 75 26 40

• disel • fyringsolje 
• parafin • koks 
• smøringsolje 
• reperasjoner 
• plast• båtlagring

Helge Barka
Barka, Jørpeland

Tlf. 51 74 71 70/975 38 175

Stihl-butikken
Skog og hagebruk

Jørpeland Servicenter as 
Tlf 51 74 14 40 - www.hagia.no

Brensel, 
skog- & 
landbruk

Levende opptatt av det

ÅRDAL:
Tlf. 51 75 42 30

Salg av traktor og redskaper: 
Sven Lenaal • 991 68 435

Avd. Årdal • Tlf. 51 75 42 30 
Mand.-fred. 08.00-16.30. 

Lørd. 09.00-13.00

Lokal kontaktperson:
Kjetil Jakobsen 975 58 994

Din lokale

blikken-
slager

Din lokale

låse-
smed

JANS LÅSE & 
SIKRINGSSERVICE

Preikestolvn. 7  
Jørpeland 
404 58 012 

Ådnanes
4100 JØRPELAND
Tlf: 412 86 086

Ådnaneset, 4100 Jørpeland

Telefon 412 86 086

Ditt lokale sagbruk
Spesialsag som tilbyr 

trelast i de fleste 
dimmensjoner

Leirstad - utleige for 
weekends og leirar

INTERNATER • STORKJØKKEN
MØTESAL • KONFERANSEROM

TLF 51 75 28 27
FAX 51 75 00 85

FURUTANGEN
MISJONSSENTER

SKYSSBÅT AS
Jon Arne Helgøy

4167 Helgøy
Tlf. 90 10 35 55

SJØTRANSPORT

MØBLER/TREVARE

mob. 917 68 710

Gravemaskin 8 tonn 
Dumperhengar

Kalkvogn
Jordbearbeiding

Grashausting

MASKINSTASJON

MURAR

OLJE

Er tanken tom?

Terje Ove Breiland
tlf 51 75 11 21/ mob 920 51 661

e-post: tebreila@online.no

Alt i olje og oljeprodukter

REKLAMEMATERIELL

RENOVASJON

Aut. regnskapsførerselskap

Sandetorjå, tlf. 51 75 06 28
Mobiltlf. 977 05 270

HJELMELAND 
EDB REGNSKAP as

Tlf. 51 75 29 35

Mob. 932 99 880

VVS-arbeid innan nybygg, 
reparasjonar, driftsbygningar, 

rehabilitering.

RØYRLEGGJAR

SERVICE

Tlf. 51 75 95 00

post@hjelmeland.com
www.hjelmeland.com

BUSS AS

TUR OG RUTEKJØRING
VI STÅR TIL TJENESTE

 
TLF  51 74 02 40

TRANSPORT

• Bulktransport • Kranbil •
• Langtransport •

MOB. 40 41 11 15

MURMESTER
Jan E. Bjørnstad

4130 Hjelmeland
Tlf./Fax.: 51 75 03 65

Mobil: 992 40 907

Kvalitetssikring
Sentralgodkjenning

BOSS-
CONTAINERE
Utleige for kortere eller 

lengre tidsrom.

 

4120 Tau, Mob. 907 34 039 
Tlf. 51 74 20 40 fax. 51 75 20 41

REVISJON

4120 Tau, tlf. 51 74 07 90

TØMMERMENN

LÅSESMED

HAR DU 
LÅSE-PROBLEMER?
Jeg tilbyr alt innen låse-sys-
temer. Filing av nøkler.

                4137 Årdal

Tlf. 51 75 24 06
Mob. 416 23 896

SB Rørleggerservice
Tlf. 51 75 00 99 / 

980 67 352

Tlf. 51 75 17 14
Mob. 975 26 085

Bygdaposten a.s.
4130 Hjelmeland
Tlf. 51 75 07 03 / 51 75 07 44

Vakttelefon: 99 55 50 65
E-post: bp@bygdaposten.no

4130 Hjelmeland
tlf/fax. 51 75 11 50 / 51 75 11 51

www.hjelmeland-bygg.no

www.mesterhus.no

MASKINELL 
HOGST/FRAMKJØRING.

TRANSPORT AV:
• TØMMER • RUNDBALLER

• TRELAST M.M.

Tlf. 408 53 157 - Hjelmeland - 916 88 348
e-post: jmhovda@start.no

REKNESKAP

OVERNATTING

• SELSKAPSLOKALER•

• KURS/KONFERANSE •

RING 51 75 27 75

RØRLEGGERMESTER

ANDREASSEN
LEIF

STØLANE • 4233 ERFJORD
MOB 995 83 445
FAX 52 79 70 23

Traktorspesialisten
Salg: Roald Schmidt
mob. 91 54 22 91
e-post: roald.schmidt@valtra.no

Service: Ingolf Ullestad
mob.  90 91 70 83
e-post: ingolf.ullestad@valtra.no

LANDBRUK

Fredag 15. desember 2006 13

MALER

Ring
Ryfylke Malerservice
telefon 957 93 757

Trenger du 
maler?

JERNVARE

4100 Jørpeland
Tlf. 51 74 72 04

• Maling • Tepper • Tapeter • 
• Verktøy • Maskiner • 

• Gardiner • Kjøkkenutstyr •

Hjertenes
Jernvare A/S

LANDBRUK

Opningstider:
Kvardagar 8.00 - 16.30
Laurdag 9.00 - 13.00

Velkommen til ein god han-
del og personleg service!

Avdeling Årdal
Tlf. 51 75 42 30 - Fax 51 75 42 40

Meieribygget
4137 Årdal

Tlf. 51 75 26 40
Fax. 51 75 27 11

E-post: post@ardal-landbruk.no

STRAND / HJELMELAND
Tlf. 51 74 98 61

Mob. 98 26 77 46

Rørlegger • VVS • Varme & bad

TAXI

ÅRDAL
TAXI
4137 Årdal

Tlf. 91 53 97 03
Tlf. 90 94 49 59

Jørpeland     tlf. 51 74 14 00
Hjelmeland   tlf. 51 75 45 00
Årdal        tlf. 51 75 42 50

- ditt lokale regnskapskontor

Regnskap - Firmaregistrering
Årsoppgjør - Datatilkobling

Scanning av bilag

GAUTHUNS 
CONTAINERUTLEIE 
OG TRANSPORT AS
Boks 36, 4130 Hjelmeland

Transport av husholdnings- 
og industriavfall.

Mob. 913 47 764

Kort/Langtidsutleie
Strand og Hjelmeland

DIN LOKALE 
LEVERANDØR AV 

REKLAMEMATERIELL

Vikaneset Sør
TLF. 51 75 04 40 - FAX 51 75 04 74

HAGEMØBLER
HEILTREPLATER

Jørpeland 51 74 98 10
Hjelmeland 51 75 05 49

Jans Låse & Sikringsservice

Har du låseproblemer?

Alt i olje og oljeprodukter

Terje Ove Breiland
 Tlf. 51 75 11 21 - 920 51 661

tebreila@online.no

4137 Årdal 
Tlf. 51 75 24 06 

Mob. 416 23 896

Selge bolig?

ryfylke@em1.no
Tlf. 51 74 48 54

Din lokale

bank og
eiendomsmegling

Lån og finansiering
Sparing - Forsikring 

Ryfylkebanken
Hjelmeland - tlf. 51 75 44 00

www.hjelmeland-sparebank.no

Moderne sag - matrialtørke - høvel
Magnus Hovda

tlf. 51 75 28 40 - 976 23 237
www.hovdasagoghovel.no

SAG& 
HØVELHO

VD
A

Murer

Murmester

Jan E. Bjørnstad
Kvalitetssikring
Sentralgodkjenning

4130 Hjelmeland
Tlf. 51 75 03 65 - 992 40 907
murmjan@gmail.com

Din lokale

post@jossangsag.no www: jossangsag.no

Bransje 3

Butikk og verksted  
i Årdalstunet 13.

• Alt innen elektroinstallasjon • Automasjon 
• Tele og data • Kuldemontør til alle typer  
  kjøler, varmepumper osv.

Vår erfaring – din trygghet.Audun Ingvaldstad og Berit Nag.
Gravstein-utstilling i våre kontorlokaler på Tau

Ryfylkeveien 1986, Tau – tlf. 51 74 87 00 – www.hviding.no

www.revisjonryfylke.no

Vår kunnskap – dine muligheter

Sponsorar og frivillig abonnement gjer det mogleg  
å gje kyrkjebladet Preikestolen til alle husstandar 
og institusjonar i Hjelmeland, Strand og Forsand.

TUSEN TAKK!

BYBERG

Byggefirma med lange og gode tradisjoner.
Byggshop i Krossen på Forsand.  

Fargerike feirer våren med tilbud som 
varmer! Se etter vår kundeavis full av 
gode tilbud!

Tilbudene gjelder fra 23. april til 2. mai

Fargerike Butikk 1
Fridtjof Nansens vei 12
Drammen
tlf 23 33 42 00

Fargerike Butikk 2
Fridtjof Nansens vei 12
Oslo
tlf 23 33 42 00

Fargerike Butikk 3
Fridtjof Nansens vei 12
Lier
tlf 23 33 42 00

Nyhet! 10 ltr Drygolin Pluss ODB
Meget værbestandig beskyttelse. Holder 
fargen lenge og har høy glans.

Kjøp nå og få 20% rabatt på måltilpasset solskjerming!
Innvendig solskjerming er en viktig del av interiøret, og har i tillegg praktiske 
egenskaper som å skjerme for sol eller innsyn. Vi hjelper deg med både 
måltaging og montering av solskjerming skreddersydd til dine vinduer. 

20%
rabatt
på måltilpasset
solskjerming
Luxaflex

898
Før kr 1198
Drygolin Pluss
Oljedekkbeis

Dagskupp lørdag 25. april!
Kjøp nå og spar 200 kroner på 2,7 liter 
vannbasert Baron Terrassebeis!

298
Dagskupp!
2.7 ltr Baron 
Terrassebeis

Bestselgeren Mammut laminat nå kun 278,-
Mammut er et 12 mm tykt laminatgulv i tidsriktige 
design og overflater. G5 Express clicksystemet gjør 
gulvet enkelt å legge.

278
Før kr 348
per m2
Mammut

HJERTENES JERNVARE
Vågen, 4100 Jørpeland • Tlf. 51 74 72 04

Autoriserte pianostemmer 
Pianoentertainer 
Tekniker  

Horvath Pianoservice

Hjelmeland – 924 24 098
hpiano@online.no

Haugeveien 40 • 1738 Borgenhaugen
Telefon: 69 14 14 11 • Fax 69 14 14 12

 
JØRPELAND SERVICESENTER AS

Ryfylkevegen 953, Jørpeland  • Tlf. 51 74 14 45
www.jorpelandservice.no

Fargerike feirer våren med tilbud som 
varmer! Se etter vår kundeavis full av 
gode tilbud!

Tilbudene gjelder fra 23. april til 2. mai

Fargerike Butikk 1
Fridtjof Nansens vei 12
Drammen
tlf 23 33 42 00

Fargerike Butikk 2
Fridtjof Nansens vei 12
Oslo
tlf 23 33 42 00

Fargerike Butikk 3
Fridtjof Nansens vei 12
Lier
tlf 23 33 42 00

Nyhet! 10 ltr Drygolin Pluss ODB
Meget værbestandig beskyttelse. Holder 
fargen lenge og har høy glans.

Kjøp nå og få 20% rabatt på måltilpasset solskjerming!
Innvendig solskjerming er en viktig del av interiøret, og har i tillegg praktiske 
egenskaper som å skjerme for sol eller innsyn. Vi hjelper deg med både 
måltaging og montering av solskjerming skreddersydd til dine vinduer. 

20%
rabatt
på måltilpasset
solskjerming
Luxaflex

898
Før kr 1198
Drygolin Pluss
Oljedekkbeis

Dagskupp lørdag 25. april!
Kjøp nå og spar 200 kroner på 2,7 liter 
vannbasert Baron Terrassebeis!

298
Dagskupp!
2.7 ltr Baron 
Terrassebeis

Bestselgeren Mammut laminat nå kun 278,-
Mammut er et 12 mm tykt laminatgulv i tidsriktige 
design og overflater. G5 Express clicksystemet gjør 
gulvet enkelt å legge.

278
Før kr 348
per m2
Mammut

HJERTENES JERNVARE
Vågen, 4100 Jørpeland • Tlf. 51 74 72 04

Autoriserte pianostemmer 
Pianoentertainer 
Tekniker  

Horvath Pianoservice

Hjelmeland – 924 24 098
hpiano@online.no

Haugeveien 40 • 1738 Borgenhaugen
Telefon: 69 14 14 11 • Fax 69 14 14 12

 
JØRPELAND SERVICESENTER AS

Ryfylkevegen 953, Jørpeland  • Tlf. 51 74 14 45
www.jorpelandservice.no

Trodla-Tysdal  
Turiststasjon

Kjell Tysdal tlf. 959 90 867
post@trodla-tysdal.no 
www.trodla-tysdal.no

 
www.krogedal.no

51 97 29 00
DØGNVAKT

Ole Wollert Meyer

(415 61 737)

4 farge

2 farge

1 farge

sort raster

sort
heldekk

Første valg

Andre valg

Tredje valg

Fjerde valg

Femte valg

01

Filnavn

Filnavn

Mørk rød C 0 M 100 Y 63 K 29 PMS 201
Rød C 0 M 100 Y 81 K 4 PMS 186
Orange C 0 M 40 Y 90 K 0 PMS 1375
Gul C 0 M 1 Y 100 K 0 PMS YELLOW
Hvit

02

03

04

05

Filnavn
Sort K 100
Sort K 75
Sort K 50
Sort K 30
Sort K 15
Hvit

Mørk rød PMS 201
Mørk Rød 80% PMS 201 80%
Orange PMS 1375
Orange 80% PMS 1375 80%
Hvit

Filnavn

Filnavn 01_El-P_4F_V06.eps

02_El-P_2F_PMS_1375_201_V06.eps

03_El-P_1F_PMS201_V06.eps

04_El-P_1F_gratoner_V06.eps

05_El-P_1F_shv_V06.eps
Sort K 100
Hvit

Mørk rød PMS 201

V6

51 75 03 45
post@pgi.no
www.pgi.no

Norconsult AS
Obstfeldervegen 3, 

NO-4100 Jørpeland
Tel: +47 51 74 90 11   
www.norconsult.no

Støtt våre annonsører, de støtter oss !

VIPPS  
Preikestol-abonnemen-
tet kan nå betalast med 
Vipps. Du søkjer etter 
Preikestolen kyrkjeblad, 
eller tastar inn vipps-
nummeret 105004, legg 
inn valt beløp, og Vipps  
– så har du betalt!
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STRAND KYRKJEKONTOR 
Strand og Jørpeland sokn

Kyrkjeverje: Trond Hjorteland
Kontortider:  Måndag–fredag 09.30–14.00
Telefon:  51 74 11 30 
E-post:  kyrkja@strand.kommune.no
Nettside: www.strand.kyrkja.no

Fellesrådsleiar:  Eirik Stople  

Strand kyrkjelyd 
Sokneprest:  Martin Ivar Arnesen
Adm.leiar:  Liv Åse Gaard 
Organist:  Geir Arve Helvig 
Kateket:  Bodil Sande Turøy
Menighetspedagog:  Anita Grødem
Ungdomsdiakon:  Michael Skappel Zülow
Kyrkjetenarar:  Wenche Krogevoll  
 Dmytro Sivertsen 
 Anders Sigmundstad
Soknerådsleiar:  Britt Karin K. Grødem

Jørpeland kyrkjelyd
Sokneprest: Bård Boye
Menighetsforvaltar:  Gro Wersland Nag
Organist:  Ragnvald Kristian Sørensen
Kateket: Mia Christina Raustein 
Trusopplærar: Elin Skårland
Diakonimedarbeidar: Mette Boye
Kyrkjetenarar:  Wenche  Krogevoll 
 Jan Langeland 
 Dmytro Sivertsen 
Soknerådsleiar:  Jon V. Engeland 

HJELMELAND KYRKJEKONTOR 
Hjelmeland, Fister og Årdal sokn

Kyrkjeverje:            Reidunn Ferstad
Kontor :                          Prestegarden 5, Hjelmeland
Kontortid:                       Måndag- fredag  9.00 – 14.00

Telefon                      977 55 347   
E-post:                        post@hjelmeland.kyrkja.no
Nettside:                       www.hjelmeland.kyrkja.no

Sokneprest:                   Sigrunn Hagen Arnesen
Kantor:                          Anne-Berit Rinde Bjelland
Barne- og ungdomsprest:  Ine Linn Marthinsen 
Gravplassarbeidarar:     Ola Mjølhus og Sven Valheim

Kyrkjetenar Hjelmeland:  Ola Dale
Kyrkjetenar Fister:         Åsmund Thomsen
Kyrkjetenar Årdal.         John Leikvar Nessa
Kyrkjetenar Jøsenfjorden:  Bente Tednes Gjil

Soknerådsleiar Hjelmeland: Magnhild Meltveit Kleppa
Soknerådsleiar Fister:         Anne-Tove Gundersen
Soknerådsleiar Årdal.         Olav Frantzen
Fellesrådsleiar:  Terje Thornquist

FORSAND KYRKJEKONTOR
Forsand sokn

Dagleg leiar:  Siv Fossan
Kontortider:  må, ty, to, fr 09.00–13.00

Telefon:  51 70 01 70 
e-post:               forsand.sandnes@kirken.no
Nettside:  www.forsand.kyrkja.no  

Forsand kyrkjelyd
Sokneprest:  Ole Wollert Meyer 
Kyrkjelydsarbeider:  Irene Idland Thu
Organist:  Hege Tungland Langbakk 
Kyrkjetenar:  Bente May Froli Stangeland
Soknerådsleiar:  Mona Beate Berge

Kyrkjeskyss:  Per Hagen mob. 995 13 384

PROST RYFYLKE PROSTI 
Sigrid Sigmundstad
Mobiltelefon:  908 71 457
Kontor:  Hjelmeland kyrkjekontor
E-post:  prost@hjelmeland.kyrkja.no

PROST SANDNES PROSTI
Ludvig Bjerkreim
E-post:  ib837@kirken.no
Tlf:  95189085

PREIKETEKSTAR
 
Søn 6. des. – 2. s. i advent: Luk 21,27-36 
Søn 13. des. – 3. s. i advent: Luk 3,7-18 
Søn 20. des. – 4. s. i advent: Luk 1,39-45 
Tor 24. des. – Julaftan: Luk 2,1-20 
Fre 25. des. – Juledag: Joh 1,1-14 
Lør 26. des. – 2. juledag: Matt 10,16-22 
Søn 27. des. – Romjulssøndag: Luk 2,36-38 
Tor 31. des. – Nyårsaftan: Joh 14,27 
Fre 1. jan – Nyårsdag: Matt 1,20b-21 
Søn 3. jan. – Kr. Op.b.dag: Luk 2,40-52  

Søn 10. jan. – 2. s. i op.b.tida: Mark 1,3-11  
Søn 17. jan. – 3. s. i op.b.tida: Joh 4,4-26  
Søn 24. jan. – 4. s. i op.b.tida: Joh 9,1-7.35b-38 
Søn 31. jan. – Såmannssøndag: Mark 4,26-34  
Tys 2. feb. – Kyndelsmesse: Luk 2,22-40 
Lør 6. feb. – Samefolkets dag: Matt 22,34-40 
Søn 7. feb. – Kr. Forkl.dag: Mark 9,2-13 
Søn 14. feb. – Fastelavnssøndag: Mark 9,2-13 
Ons 17. feb. – Askeonsdag: Matt 12,38-42 
Søn 21. feb. – 1. s. i fastetida: Matt 16,21-23 
Søn 28. feb. – 2. s. i fastetida: Luk 7,36-50 
Søn 7. mars – 3. s. i fastetida: Mark 9,17-29 
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Gudstenester i Hjelmeland

 

FISTER KYRKJE
Søndag 6. des. kl. 19: 
Lysmesse. Sigrid Sigmundstad og 
Ine Linn Marthinsen. 
Takkoffer	til	KFUM/K	barn	og	
unge.

 
Torsdag 24. des. kl. 14.30: 
Julaftangudsteneste. Sigrid 
Sigmundstad. 
Takkoffer	til	Kirkens	bymisjon,	
Rogaland.

 
Søndag 10. jan. kl. 11: 
Gudsteneste med nattverd. 
Sigrunn H. Arnesen. 
Takkoffer	til	NMS.

 
Søndag 31. jan. kl. 11: 
Familiegudsteneste.  
Sigrunn H Arnesen. 
11-åringer får bibel.  
Takkoffer	til	Bibelselskapet.

 
Søndag 21. feb kl. 11: 
Gudsteneste med nattverd. 
Sigrunn H Arnesen.

ÅRDAL KYRKJE
Torsdag 24. des. kl. 14.30: 
Julaftangudsteneste.  
Ine Linn Marthinsen. 
Takkoffer	til	misjonsprosjektet.

 
Søndag 3. jan. kl. 11: 
Gudsteneste med nattverd. 
Sigrunn H Arnesen. 
Takkoffer	til	NMS. 
 
 
Søndag 24. jan. kl. 11: 
Familiegudsteneste.  
Ine Linn Marthinsen. 
11-åringar får bibel.  
Takkoffer	til	Bibelselskapet. 
 
 
Søndag 14. feb. kl. 11: 
Gudsteneste med nattverd. 
Sigrunn H. Arnesen.

 
Søndag 7. mars kl. 11: 
Gudsteneste med nattverd.  
Sigrid Sigmundstad.

HJELMELAND KYRKJE
Søndag 13. des. kl. 11: 
Gudsteneste med nattverd.  
Sigrunn H Arnesen. 
Takkoffer	til	kyrkjelydsarbeidet.

 
Torsdag 24. des. kl. 14.30  
og 16: 
Julaftangudsteneste. Sigrunn H 
Arnesen. 
Takkoffer	til	misjonsprosjektet.	

 
Fredag 25. des. kl. 11: 
Høgtidsgudteneste.  
Sigrunn H Arnesen. 
Takkoffer	til	Misjonsalliansen.

 
Søndag 17. jan. kl. 11: 
Gudsteneste med nattverd.  
Sigrunn H Arnesen. 
Takkoffer	til	NMS. 
 
 
Søndag 7. feb. kl. 11: 
Familiegudsteneste.  
Sigrunn H Arnesen. 
11-åringer får bibel.  
Takkoffer	til	Bibelselskapet.

 
Søndag 28. feb. kl. 11: 
Gudsteneste med nattverd.  
Sigrunn H Arnesen. 
Takkoffer	til	kyrkjelydsarbeidet.

JØSENFJORDEN 
BEDEHUSKAPELL
Søndag  31. jan.  kl. 16.30: 
Familiegudsteneste.  
Sigrunn H Arnesen. 
11-åringer får bibel.  
Takkoffer	til	Bibelselskapet.
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Full distribusjon
RETURADRESSE:
Preikestolen
Pb. 188
4126 Jørpeland

Gudstenester i Strand og Forsand

FORSAND KYRKJEJØRPELAND KYRKJESTRAND KYRKJE
Søndag 6. des. kl. 11: 
Gudsteneste. Dåp.

Søndag 13. des. kl. 11: 
Gudsteneste. Nattverd.

Søndag 20. des. kl.19: 
Vi syng jula inn.

Julaftan 24. des. kl. 13.30, 15.00 
og 16.30 
Julegudstenester

Juledag 25. des. kl. 12:  
Gudsteneste. Dåp, nattverd.

Søndag 3. jan. kl. 11:  
Gudsteneste. Dåp.

Søndag 10. jan. kl. 11: 
Gudsteneste. Nattverd.

Søndag 17. jan. kl. 11:  
Gudsteneste. Dåp.

Søndag 24. jan. kl. 11: 
Gudsteneste. Nattverd.

Søndag 31. jan. kl. 11:  
Gudsteneste. Dåp.

Søndag 7. feb. kl. 11: 
Gudsteneste. Nattverd.

Søndag 14. feb. kl. 11:  
Gudsteneste. Dåp.

Søndag 21. feb. kl. 11: 
Gudsteneste. Nattverd.

Søndag 7. mars kl. 11:  
Gudsteneste. Dåp.

Søndag 6. des. kl. 18: 
Gudsteneste. Nattverd.

Søndag 13. des. kl. 16 
Vi syng jula inn.

Julaftan 24. des. kl. 13.30, 15.00 
og  16.30 
Julegudstenester

Juledag 25. des. kl. 12:  
Gudsteneste. Dåp, nattverd.

Søndag 10. jan. kl. 11: 
Gudsteneste. Dåp.

Søndag 17. jan. kl. 11:  
Gudsteneste. Dåp, nattverd.

Søndag 24. jan. kl. 11: 
Gudsteneste. Dåp.

Søndag 31. jan. kl. 11:  
Gudsteneste. Dåp.

Søndag 7. feb. kl. 11: 
Gudsteneste. Dåp, nattverd.

Søndag 14. feb. kl. 11:  
Gudsteneste. Dåp.

Søndag 21. feb. kl. 11: 
Gudsteneste. Dåp.

Søndag 28. feb. kl. 11:  
Gudsteneste. Dåp, nattverd.

6. des. kl. 17:  
Vi syng jula inn

13. des. kl. 11:  
Gudsteneste. Søndagsskule/ 
søndagsgjengen. Nattverd

24. des. kl. 13, 14.30 og 16: 
Julaftangudsteneste

25. des. kl. 12.00:  
Høgtidsgudsteneste

31. des. kl. 23.00: 
Midnattsgudsteneste

10. jan. kl. 11.00:  
Gudsteneste.  Sundagskule/ 
søndagsgjengen. Nattverd

24. jan. kl. 11.00:  
Gudsteneste. Sundagskule/ 
søndagsgjengen. Nattverd

31. jan. kl. 11.00: 
Familiegudsteneste m/utdeling av 
bok til førsteklassingane.

07. feb. Kl. 11.00:  
Gudsteneste. Søndagsskule/ 
søndagsgjengen. Nattverd

21. feb. Kl. 11.00:  
Gudsteneste. Søndagsskule/ 
søndagsgjengen. Nattverd

Bøn for gudstenesta  
kl. 10.30-10.40 i kapellet

Med atterhald om endringar!

Sjå også våre heimesider: 
www.hjelmeland.kyrkja.no 
www.strand-kyrkje.no 
www.jorpeland-menighet.no 
www.forsand.kyrkja.no


